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اختلاف آماری درباره وضعیت 
اشتغال استان 

انتقاد وزیر و دفاع استاندار 
وزیر کار: اشتغال زایی خراسان رضوی عقب تر از 

میانگین کشور است و باید جبران شود 

مسعود حمیدی/ وزیر کار منتقد وضعیت اشتغال در 
استان و استاندار مدافع آن  است ؛ داده های رسمی 
علیه فرصت های شغلی استانداری خراسان رضوی   
بوده و وزارت کار تنها استنادش آمارهای رسمی است 
و خواهان جبران عقب ماندگی اســتان از کشــور در 
حوزه اشتغال زایی است.به گزارش خراسان رضوی، 
آمارهــا و داده هــای رســمی اشــتغال زایی همــواره 
با واقعیــت در تضاد بــوده و هســت زیــرا برآوردهای 
صورت گرفتــه در پایش اشــتغال اگرچــه منطبق بر 
استانداردهای جهانی است اما با واقعیت های جامعه 
ایرانی ســازگار نیســت، مثلًا برآوردهای فصلی نرخ 
بیکاری نشــانگر کاهش این نرخ اســت اما وضعیت 
اقتصادی و اشتغال حکایت دیگری دارد. مسئولان 
مدعی ایجاد فرصت های شــغلی زیادی هستند اما 
چه میزان از این فرصت ها به شغل منجر شده است؟ 
دولت برای ســنجش این ادعای مسئولان استانی و 
کشور ســامانه رصد را راه اندازی کرد. ثبت شغل در 
این سامانه تنها بر اساس کد ملی فرد شاغل است. از 
ابتدای امسال، استانداری خراسان رضوی انتقادات 
جدی به عملکرد این سامانه داشت به طوری که آمار 
متولیان اشتغال اســتان حکایت از ایجاد حدود 70 
هزار فرصت شــغلی در نیمــه اول ســال دارد اما آمار 
ثبت شده در سامانه رصد به 15 هزار شغل هم نرسیده 
بود.استاندار انتقاد جدی به این سامانه دارد  و معتقد 
است بخش عمده شغل های ایجادشده در استان در 
این سامانه ثبت نمی شود و باید روش دیگری را برای 
ثبت اشتغال اســتان مدنظر قرارداد. در همین حال 
داده های نرخ بیکاری مرکز آمار نیز گواهی بر بهبود 

نرخ بیکاری استان است.

تعداد بیکاران استان افزایش ولی در کشور 	 
کاهش داشته

اما رئیــس ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی اســتان 
ابتدای آبان وضعیت اشتغال استان در پایان شهریور 
را این گونه تشریح کرد که تعداد بیکاران استان اگرچه 
نســبت به فصل بهار کاهش پیدا کرده اما نســبت به 
تابستان سال گذشته با افزایش 3600 نفری ،  تعداد 
بیکاران به 152 هزار و 882 نفر رســیده اســت، در 
حالی  که تعداد بیکاران کشــور در تابســتان امسال 
نسبت به تابستان سال گذشته کاهش داشته است. 
یعنی آمارهای رسمی دو دستگاه سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان و سامانه رصد حکایت از افزایش 
بیکاران استان در تابســتان دارد اما استاندار معتقد 
است که ســامانه رصد دچار اشکالات مهمی است و 
فرصت های شغلی ایجادشده در استان نشانگر بهبود 

وضعیت اشتغال استان است.

انتقاد وزیر از عملکرد اشتغال زایی استان	 
این اختلافــات روز پنج شــنبه بــه جلســه کارگروه 
اشــتغال اســتان کشــیده شــد جایــی کــه صولت 
مرتضــوی وزیر جدید تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
به همراه مســئولان ســامانه رصد کشــور به عنوان 
ناظــران اشــتغال کشــور انتقاداتــی بــه عملکــرد 
استان داشــتند. بر اســاس گزارش روابط عمومی 
استانداری خراسان رضوی، وزیر کار در این جلسه 
در واکنش به گزارش های ارائه شده درباره وضعیت 
اشتغال استان اظهار کرد: »آمار ارائه شده نشانگر آن 
است که میزان تحقق اشتغال در این استان کمتر از 
تعهد ســالانه اســت«. صولت مرتضوی همچنین با 
اشاره به خروج از بحران کرونا و ورود زائر به استان 
تأکید کرد: »موضوع عقب ماندگی استان نسبت به 

تعهدش در زمینه ایجاد اشتغال جبران شود.«

فقط سامانه رصد مبنای گزارش به 	 
رئیس جمهور است

به گــزارش ایرنــا محمود کریمــی بیرانونــد معاون 
اشــتغال و کارآفرینــی وزارت تعــاون، کار و رفــاه 
اجتماعــی نیــز در ایــن جلســه اعــلام کــرد: »هیچ 
مبنای آمــاری غیــر از ســامانه رصد بــرای گزارش 
اشتغال به رئیس جمهور نخواهیم داشت، بنابراین 
گزارش های مکتوب یا خوداظهاری از دســتگاه ها 
پذیرفته نمی شــود و برای ثبت در ســامانه رصد هم 

هیچ مبنایی غیر از کد ملی افراد وجود ندارد«.

تأکید مجدد استاندار بر بهبود اشتغال استان	 
استاندار خراســان رضوی اما در این جلسه اعتقاد 
دیگری داشت. وی اظهار کرد: بیش از 130 هزار 
شغل در تابستان گذشته در این استان ایجاد شده 

که این رقم از میانگین کشوری بالاتر بوده است.
یعقوبعلی نظری افزود: بر اساس آخرین اطلاعات 
مرکز آمار کشــور که مبنای تصمیم گیری هاســت، 
وضعیــت بیــکاری کشــور در بهار امســال بــه 9.1 
درصد و در تابســتان به 8.9 درصد رســید که 0.3 
درصد ضریب بیکاری در کشــور کاهش یافته است 
و این رقم در اســتان خراســان رضوی حــدود 0.7 
درصد اســت و آمار بیکاری استان خراسان رضوی 
نســبت به میانگین کشــوری کمتر است.استاندار 
خراسان رضوی بیان کرد: از ســوی دیگر جمعیت 
فعال و جویای کار کشور در بهار امسال از 41.9 به 
41 درصد رسیده اســت و جمعیت فعال در استان 
از 41.9 درصد در بهار به 42.4 درصد در تابستان 
رســید که نشــان از افزایش نیروی کار در خراسان 

رضوی دارد.
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آیت ا... علم الهدی در خطبه دوم نماز جمعه  مشهد مطرح کرد:  

جنگ علنی آمر یکا   با  د ین مردم 
آیت ا... علم الهدی در خطبه دوم نمازجمعه 
مشهد با بیان این که جنگ آمریکا با دین مردم 
علنی شــده اســت، بیان کرد: کســانی که با 
آمریکا زد و بند می کنند حتی اگر آزاد شــوند 

نشانه دار شده اند و تحت نظارت هستند.
به گــزارش خراســان رضــوی، آیــت ا... علم 
الهدی در خطبه دوم نمازجمعه مشهد ضمن 
تشکر از حضور حماسی مردم در راهپیمایی 
13 آبان گفت: در همه 13 آبان ها تا به امروز 
آمریکا شکست خورد و مفتضح شد، در هیچ 
مرحله ای تا به امروز آمریکا طی 70 سال موفق 
نشد، جز در کودتای 28 مرداد در مقابل دولت 
ملی دولت مصدق که توانست چند صباحی 
را در کام مزدور اجنبی پرست نابکارش، شاه 

خائن قرار بدهد.

خواسته دشمن؛ براندازی اسلام	 
آیت ا... علم الهدی افزود:  ازمبارزات انقلابی 
ما تــا به امــروز آمریــکا  در هر قدمی شکســت 
خورده اســت، منتها بــه تازگی به جــان دین 
ما افتــاده اســت، یعنی آمریــکا از همــان اول 

دشمنی اش با اسلام بود.
امام جمعه مشــهد ادامه داد: جنگ آمریکا با 
دین مــردم تا الان زیــر یک ماســک و در قالب 
توطئه و فتنه بود. اکنون جنگ آمریکا با دین 
مــردم علنی شــده اســت، این که یــک فریب 
خورده آمریکایی روسری از سرش برمی دارد 
و کشــف حجاب می کند، این علامت مبارزه 
با دین است، جنگ در برابر دین و مقاومت در 
برابر عقیده مردم و فرهنگ دینی مردم از سوی 

آمریکا به این صراحت رسیده است.

دشمن می داند نظام جمهوری اسلامی با 	 
اغتشاش ساقط نمی شود

نماینده ولی فقیه در اســتان افزود: شما فکر 
کرده اید با این کارها نظام سقوط می کند، خود 
آمریکایی ها می دانند با این کارها نمی توانند 
نظام را ساقط کنند، آخر چطور ممکن است 
نظامی که هشت ســال دفاع مقدس را پشت 
سر گذاشــت با اغتشــاش چهار تا افرادی که 
عده ای شان نفهم هستند و چیزی حالی شان 
نیســت، بچه های کم ســن و ســال، این ها را 
بــه هیجــان آوردن و یک مشــت مزدورهایی 
که ایــن مزدورها نه کــه پای آمریکا بایســتند 
مزدور نقد آمریکا هســتند، پــول می گیرند و 
مزدوری می کنند با این ها می خواهند نظام را 
ساقط کنند؟ این ها می خواهند برای ما ایجاد 
زحمت کنند ما را دچار دردســر کنند و گرنه 
می دانند نظام این گونه ساقط نمی شود.آیت 

ا... علم الهدی طرح این سؤال را که کسانی که 
کشف حجاب می کنند به چه چیزی اعتراض 
دارند؟ گفت:  این که روسری اش را از سرش 
درمی آورد و کشف حجاب می کند، اعتراض 
به چه چیزی دارد؟ این اعتراض به خدا دارد، 
اعتراض به دین دارد، اعتراض به حکم دینی، 
اعتراض به دســتور دین دارد که با برداشــتن 

روسری اعتراض می کند.
نماینده ولی فقیه در استان با اشاره به سخنان 
مقام معظم رهبــری گفت: ایشــان فرمودند 
این هایی که وسط میدان و در خیابان هستند 
بچه های ما هستند، از هر نوعشان، 18 ساله، 
20 ســاله، بچه های ما هســتند و ما با این ها 
مسئله نداریم، ما با آن هایی مسئله داریم که 
به فکر افتادند که بروند با آمریکا زد و بند کنند، 

آن ها چقدر آدم های احمقی هستند.

ضدانقلاب داخلی احمق است	 
امام جمعه مشهد با اســتناد به سخنی از امام 
ســجاد)ع( ادامــه داد: ضدانقــلاب داخلــی 
این قدر احمق است که فکر می کند در مقابل 
قدرت این نظام در درون این کشور می تواند 
زندگی و بــا آمریــکا زد و بند کنــد، این چقدر 
حماقت است، این طور نیســت که فکر کنند 
از قدرت دستگاه های امنیتی و دستگاه های 
انتظامی مخفی می مانند و کسی به آن ها کار 

ندارد، خیلی هم کار دارد.

نشان دار کردن ستون پنجم دشمن در 	 
کشور

آیت ا... علم الهدی با اشاره به سخنان فردی 
کــه مدعــی آزاد شــدن عامــل شعارنویســی 
ناهنجــار روی دیوارهای شــهر مشــهد بوده، 
اظهــار کــرد: دســتگیری ایــن افراد توســط 
دســتگاه با چــه هدفی اســت؟ کــه بــه انبوه 

زندانیان اضافه شود؟ این جوان فریب خورده 
دچار هیجانات شده است، اما اگر این مزدور 
دست نشــانده ای اســت که با آمریکا زد و بند 
کرده یا به عضویت لشــکر دوم داعش درآمده 
اســت او را ولــش نمی کننــد، تــازه نشــانش 
کرده انــد، ایــن را نشــان کرده اند کــه در این 
کشــور راحت نمی تواند زندگی کند، در این 
کشــور راحت از همه چیز نمی تواند استفاده 
کند، با آمریکا ببندد و این جا از همه امکانات 
راحت بهره بــرداری کنــد، این طور نیســت. 
آدم هایی که با دشمن زد و بند کرده اند از استاد 
دانشگاهش گرفته، از نخبه اش گرفته تا یک 
کارگر تا یک اراذل و اوباش، این ها نشــان دار 
می شوند تا با نشان دار شدن  آن ها، معلوم باشد 
که عامل دشمن هستند، ستون پنجم کشور 
در داخل کشور هستند و  با آن ها جور دیگری 
رفتــار کنند. مســئولان بی تفاوت نیســتند و 

هوشیارند اما حساب شده برخورد می کنند.
نماینده ولی فقیه در اســتان بابیــان این که 
مســئله دشــمن جنگ با دین اســت، افزود: 
نمونــه اش را دیدیــد در حــرم اهل بیــت آدم 
کشتند، مزدور آمریکایی بودند. روسری اش 
را یک آدم نابهنجار از ســرش برمی دارد این 
آدم آمریکایــی اســت. عــده ای را گرفته انــد 
این هــا قمقمــه همــراه داشــتند کــه در آن 
مشروب بوده است، مشروب می خورده اند. 
ایــن آدم هــا می خواهنــد گنــاه هــم بکنند، 
گناه درملأعام نمی تواننــد بکنند و گناه هم 
می کنند غیر از زد و بند با آمریکا که دشــمن 
اصلــی ماســت، زندگــی در ایــن مملکــت 
برایشــان ســخت می شــود. یــک آقایــی بــه 
خیال این که استاد دانشگاه است، دانشگاه 
فردوسی با 30 هزار دانشجو با آرامش دارند 
درس می خواننــد زندگی می کننــد این آقا 
بیاید 10 نفر را راه بینــدازد آن ها بیایند 10 
نفر دیگــر را با خودشــان همــراه کننــد و در 
دانشگاه سروصدا راه بیندازند در مقابل 30 
هزار دانشــجویی که با آرامــش دارند درس 
می خوانند بعد فکر کنند که نظام در برابر این 
آقا بی تفاوت اســت، نظام بی تفاوت نیســت 
و این ها به شــدت مؤاخذه می شوند و نه تنها 
مؤاخــذه قضایی بلکــه این ها مؤاخــذه ملی 
می شوند این ها جوری نشــان دار می شوند 
که مردم آن ها را به عنوان دشــمن بشناسند 
و مردم از این ها بیزاری بجویند و هیچ کجای 
مملکت بــا این مــردم نتواننــد زندگی کنند 
چون این مردم دینشان را می خواهند و این ها 
به کمک آمریکا و ســربازی آمریــکا، آمده اند 

مقابل دین مردم ایستاده اند.

مدیرکل دفتر امور چاپ و نشر وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی در بیســت و دومین مراسم 
بزرگداشت روز ملی صنعت چاپ ضمن اشاره 
به پویایی و رشد فزاینده صنعت چاپ خراسان 
رضوی گفت: صنعت چاپ این استان می تواند 
الگویی برای دیگر استان ها باشد. وی افزود: 
استانی مانند خراسان رضوی در زمینه تولید 
مواد مصرفی پلیمری به ویژه ســلفون آن چنان 
توفیق داشته که موفق به صادرات آن نیز شده 
و حتی تولید کاغذ هم در این استان آغاز شده 
اســت.به گزارش ایرنــا، بیســت و دومین آیین 
بزرگداشــت روز ملــی صنعت چــاپ عصر روز 
پنج شــنبه با حضور مدیرکل دفتــر امور چاپ و 
نشر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، مدیرکل 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی خراســان رضوی و 

دیگر مسئولان در مشهد برگزار شد.
مدیــرکل دفتر امــور چــاپ و نشــر وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی در بیســت و دومیــن مراســم 
بزرگداشــت روز ملی صنعت چاپ ضمن اشاره به 
قرار گرفتن صنعت چاپ در اختیــار اتحادیه های 
غیرتخصصی که مشــکلاتی را بــرای این صنعت 
ایجاد کرده است، گفت: باید با همیاری اتاق اصناف 
این موضوع در وزارتخانه بررسی شود. ابراهیمی 
بابیان این که 50 درصد از تولیدات پلیمری کشور 
به خارج صادر می شــود، افزود: دولت سیزدهم با 
باور به توسعه ای بودن صنعت چاپ و چالش های 

آن، به راه اندازی شــورای سیاست گذاری صنعت 
چاپ بــا عضویت فعــالان این صنعت اقــدام کرده 
اســت. وی اظهار کرد: مشــکلاتی نیز که تاکنون 
در حــوزه صنعــت چــاپ مطرح شــده، مربــوط به 
معافیت هــای گمرکــی بــوده کــه دولت در ســال 
1400 اختصاص معافیت هــای گمرکی را برای 

واردات ماشــین آلات صنعت چاپ لغو کرد. 
دولت تــلاش می کند با اختصــاص وام های 
کم بهره بتواند به فعالان صنعــت چاپ در به 
ســازی خطوط تولیــد و ماشــین آلات کمک 

کند.

محمود بنانــژاد، رئیــس اتاق اصناف مشــهد نیز 
ضمــن اشــاره بــه ضــرورت آزاد کــردن واردات 
ماشین آلات دست دوم برای صنعت چاپ در این 
مراســم گفت: هرچنــد صنعت چاپ را بــا چاپ و 
نشر کتاب عجین می دانند اما سهم این بخش از 
صنعت چاپ فقط 15 درصد است. علی مغانی، 

رئیس اتحادیــه چاپخانه داران خراســان رضوی 
نیز ضمن اشــاره به وجــود 650 پروانــه تولیدی 
صادر شــده در این بخش و وجود 28 کد آیسیک 
در این اتحادیه گفت: هم اکنون 128 واحد چاپ 
و نشر استان در شهرک صنعتی توس در زمینی به 
گستره 26 هکتار مستقر هستند. 10 متقاضی 
دیگر برای راه انــدازی واحد تولیدی در شــهرک 
تخصصی چاپ اســتان وجــود دارد کــه نیازمند 
100 هکتار زمین هســتند اما زمینی در شهرک 

توس نیست که به آن ها اختصاص یابد.

مدیر کل دفتر امور چاپ و نشر وزارت ارشاد در بیست و دومین آیین بزرگداشت روز ملی صنعت چاپ در مشهد مطرح کرد:

صنعت چاپ خراسان   رضوی؛ الگویی برای دیگر استان ها 

گروه سیاســت/ خیابان های منتهی بــه حرم مطهر 
رضوی در مشــهد بار دیگر صحنه حضوری پر از امید، 
مطالبه گر و استکبارستیز خیل عظیم دانش آموزان 
و خانواده های مشهدی بود تا فارغ از هر عقیده و نظر 
و اختلاف درون خانوادگــی ایران و ایرانی غریو فریاد 
»مرگ بر آمریکا« را همراه با مشــت های گره کرده در 
فضای ســرمای پاییزی آبان ماه طنین انــداز و یوم ا... 
13 آبان را همزمان با تمامی شهرهای استان و کشور 
به فرصتی برای بیعت با آرمان های جمهوری اسلامی 

تبدیل کنند.
به گزارش خراســان رضــوی، اجتمــاع و راهپیمایی 
مردمی یــوم ا... 13 آبان، روز ملی مبارزه با اســتکبار 
جهانی، با شعار محوری »ایســتادگی و مقاومت ملت 
ایران، رمز افول سلطه استکباری آمریکا«، روز گذشته 
از ساعت 9:30 در مشــهد و  به طور همزمان در 900 
شهر کشور برگزار شــد. راهپیمایی امسال در حالی 
صورت گرفت که طی ناآرامی ها، اغتشاشات و حمله 
تروریستی داعشی ها به حرم شاه چراغ شیراز، دانش 
آموزان و نوجوانان مرکز و ثقل این تحولات بوده اند تا 
بار دیگر مشخص شود دشمن هیچ گاه از برنامه های 
شــوم و خباثت خود دســت برنداشــته اســت. دانش 
آموزان دهه هشتادی و نودی ایران اسلامی بار دیگر 
مانند پدران خود در 13 آبان 57 و 58 هوشــمندانه، 
مقتدرانــه و انقلابی با شــعارهای »مرگ بــر آمریکا«، 
»مرگ بر اسرائیل« و »لبیک یا خامنه ای« با آرمان های 
جمهوری اسلامی ایران تجدید بیعت و با طنین صدای 
عزتمندانه خود مسیر میدان 15 خرداد تا حرم مطهر 
رضوی را طی کردند. همه آمده بودند، از هر قشر و هر 
تفکری حضور یافتند تا بگویند به رغم تمام اختلافات 
درونی خانواده ایران وقتی سخن از استکبار آمریکایی 
می شــود همه دســت ها با هر رنگ، نــژاد و عقیده ای 
مشت گره خورده پولادین می شــوند و متحدانه علیه 
اســتکبار شانه به شــانه هم خواهنــد ایســتاد.دانش 
آموزان مشــهدی به همراه دیگر شرکت کنندگان در 
این راهپیمایی با شعار »داعشی بی ریشه ایران لیبی 
نمی شه«، »می جنگیم می میریم سازش نمی پذیریم«و 
»نه سازش نه تسلیم نبرد با آمریکا« برائت خود را از همه 
دشمنان و مستکبران اعلام و با شعار »این همه لشکر 
آمده به عشــق رهبر آمده« بر ولایتمــداری خود تحت 

منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی و آرمان های والای 
انقلاب اسلامی تأکید کردند.

دشمن جنگ نرم را جایگزین کرده است	 
در ادامه مراســم راهپیمایی ســعید جلیلی، نماینده 
رهبری در شــورای عالــی امنیت ملــی و عضو مجمع 
تشــخیص مصلحــت نظــام در ســخنرانی پیــش از 
خطبه هــای نمازجمعــه مشــهد گفت:  تــلاش امروز 
دشــمن جلوگیــری از تکــرار و تکثیر نســلی همانند 
نسل سال های انقلاب اســت که در برابر قدرت های 
استکباری ایســتادگی کرد و درســت به همین دلیل 
اســت که امروز دشــمن عــلاوه بــر فضای مجــازی از 
طریق 250 شبکه ماهواره ای برای ایران برنامه ریزی 
کرده اســت.عضو مجمع تشــخیص مصلحــت نظام 
افــزود: تمام تــلاش امــروز دشــمن روی اســتفاده از 
جنگ نرم به این دلیل اســت که نتوانسته ملت ایران 
را در عرصه های اقتصادی و ســخت افزاری شکســت 
دهــد.وی افــزود: اکنــون دشــمن در تلاش اســت تا 
نگــذارد دهــه هشــتادی ها و نودی هــای مــا چنیــن 
حماســه آفرینی هایی را تکرار کنند اما شــهید آرمان 
علی وردی، یک جوان دهه هشــتادی بود که در برابر 
اقدامات وحشیانه عمله های دشمن در تهران ایستاد. 
دشــمن می بیند کــه موفقیت های نظــام و انقلاب ما 
تنها با اتکا بــر جنگ افزارها به دســت نیامده اســت و 
ریشه های عمیق دارد.جلیلی بیان کرد: دشمنی که 
می گفت حق ندارید سیم خاردار داشته باشید، امروز 
نگران صادر شدن جنگ افزارهای ساخت ایران است 
و زمانی که تأکید داشــت ایران تحت فشار یک بشکه 
نفت هم به فروش نرساند، امروز می بیند که بالاترین 
روابط اقتصــادی را در دنیا دارد.نماینــده رهبری در 
شــورای عالی امنیت ملــی افزود: وقتی دشــمن دید 
ملت ما با ســخت ترین عملیات نظامی از پا درنیامده 
است، فشارها و تحریم های اقتصادی را علیه ما شروع 
کرد و در سال 97 هم نوبت به فشار حداکثری رسید. 
کســانی که ادعای بازار آزاد داشــتند، یــک تراکنش 
بانکی بین شــهروند یک کشــور ثالث با مردم ایران را 
تحمل نمی کردند اما در این راهبردشان هم شکست 
خوردند و این چیزی است که خود مقامات آمریکایی 

هم به آن اعتراف کرده اند.

مراسم گرامی داشت یوم ا... 13 آبان در مشهد برگزار شد 

یک صدا برای ایران 


